
 

 
COMUNE DI SORSO  

PROVINCIA DI SASSARI 
 

SETTORE 1° 
Servizi Finanziari, Politiche Socio-Culturali 

 
SERVIZIO 1.4 

Pubblica Istruzione, Cultura, Sport 
 
 
 
 
 
BANDO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI TRE INCARICHI DI COLLABORAZIONE 
ESTERNA PER TRE DISTINTE UNITÀ DI VOLONTARI ESPERTI NEL SETTORE GIURIDICO, 
ECONOMICO E PSICOLOGICO PRESSO LA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITÀ DEL 
COMUNE DI SORSO PER IL PROGETTO “SPORTELLO PARI OPPORTUNITÀ UOMO-
DONNA”. 

Il Dirigente del 1° Settore 
 
VISTA la delibera G.C. n. 48 del 03.05.2011 con oggetto: “Sportello Pari Opportunità Uomo-Donna. 
Istituzione del servizio e approvazione del progetto”, così da offrire un servizio di consulenza di esperti, 
anche on line, dal punto di vista giuridico, economico e psicologico;  
 
RITENUTO opportuno procedere alla indizione della selezione per il conferimento di tre incarichi di 
collaborazione esterna per tre distinte unità di volontari esperti nel settore giuridico, economico e 
psicologico presso la commissione Pari Opportunità del Comune di Sorso per il progetto “Sportello Pari 
Opportunità Uomo-Donna”; 
 
CONSIDERATO che l’attivazione del predetto “Sportello Pari Opportunità Uomo-Donna” non comporta 
alcun onere economico da parte dell’Ente; 

 
DISPONE 

 
di procedere all’attivazione del progetto “Sportello Pari Opportunità Uomo-Donna” servizio senza alcun onere da parte 
dell’Ente. 
A tal fine il presente bando è indirizzato all’individuazione di tre collaboratori volontari, in particolare tre diverse figure 
professionali (Avvocati, Commercialisti e Psicologi), esperti in consulenza legale, del lavoro, fiscale e psicologica in 
ambito civile, penale e minorile, ognuno dei quali dovrà svolgere attività di consulenza presso lo “Sportello Pari 
Opportunità” anche on-line, per un totale di tre ore settimanali, a partire dalla data accordata per un periodo illimitato. 
 
 
I requisiti richiesti per la partecipazione sono: 
 

- Possedere il titolo di Avvocato, Commercialista o Psicologo e comprovata esperienza nel settore di pertinenza; 
- cittadinanza italiana o di uno Stato dell’Unione Europea; 
- assenza di condanne penali, procedimenti penali in corso, interdizione o altre misure che precludano l’accesso 

al pubblico impiego; 
- non essere stati destituiti, dispensati, decaduti o licenziati per motivi disciplinari dall’impiego presso una 

pubblica amministrazione;  
 
 



 
 

- I cittadini degli stati membri dell’Unione Europea devono possedere, inoltre i seguenti requisiti: 
godere dei diritti civili e politici anche negli stati di appartenenza o di provenienza; - essere in possesso, fatta 
eccezione della titolarità della cittadinanza italiana di tutti gli altri requisiti previsti per i cittadini italiani; - 
avere adeguata competenza della lingua italiana. 
 

Presentazione della domanda e conferimento dell’incarico di collaborazione volontaria: 
 
La domanda di partecipazione alla selezione, redatta su carta semplice, secondo lo schema allegato A), compresa degli 
allegati richiesti, dovrà essere indirizzata al Dirigente del Settore 1° del Comune di Sorso, in busta chiusa o consegnata 
a mano, presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Sorso, in P.zza Garibaldi n. 1, c.a.p. 07037 Sorso, entro e le ore 
13,00 del giorno 30.06.2010. 
Sul plico, recante l’indicazione del mittente dovrà essere chiuso e dovrà riportare all’esterno la dicitura tra parentesi 
“Candidatura per il conferimento di un incarico per n. 3 collaboratori volontari da destinare alla Commissione 
Pari Opportunità – per l’attivazione del Progetto Sportello Pari Opportunità Uomo-Donna”, ________indicare il 
profilo professionale. 
 
Alla domanda  (Allegato A) il professionista dovrà allegare: 
 

- dettagliato curriculum vitae in formato europeo con documentata esperienza, in particolare con riferimento al 
tipo di istituzione presso le quali il professionista ha svolto la sua attività ed alla tipologia delle prestazioni 
erogate dalle strutture medesime; alle competenze del professionista con indicazione di eventuali specifici 
ambiti di autonomia professionale; l’adesione ad eventuali altri progetti nel settore del volontariato. 

 
- copia fotostatica fronteretro del documento di identità in corso di validità. 

 
Modalità di selezione: 
 
Il conferimento dell’incarico avverrà sulla base della valutazione dei titoli e dei curricula in possesso dei professionisti 
al momento di presentazione della domanda. In base a tale valutazione verrà redatta apposita graduatoria, secondo i 
parametri sotto indicati: 

 
 

 

 
 
 
 
 
Disposizioni finali: 
Il bando, con la domanda allegata, è acquisibile presso il Servizio Pubblica Istruzione, Cultura, Sport o 
visitando la home page del Sito istituzionale dell’Ente: www.comune.sorso.ss.it, alla voce notizie flash. 
 

 
                                                                                         
 
 
 
 

                                                                                                              Dirigente del 1° Settore 
Servizi Finanziari, Politiche Socio-Culturali 

                                                                                                              Dr. Piero Nurra 

- Valutazione titoli Max 10 punti 
- Valutazione curriculum Max 30 punti 

http://www.comune.sorso.ss.it/

	PROVINCIA DI SASSARI

